Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 063/2023 – PRAC/UCPEL –

PROCESSO SELETIVO MEDICINA 2024

Considerando a necessidade de atualização do link para download e instalação do

sistema da prova (MSB – Mettl Secure Browser), que serve como forma de segurança da

plataforma na realização da prova on-line (síncrona), a Pró-Reitoria Acadêmica da

Universidade Católica de Pelotas - PRAC-UCPEL, no uso de suas atribuições torna

público o presente TERMO ADITIVO ao Edital Nº 063/2023 – PRAC/UCPEL, relativo

ao Processo Seletivo Medicina 2024, alterando o referido link.

→ Novo link para realizar download e instalação do sistema:

https://tests.mettl.com/v2/msb-download-windows-new

O link para acesso ao tutorial para configuração e autorização de acesso ao ambiente de

prova on-line (síncrona) não sofreu alteração, permanecendo

https://youtu.be/V0ZTFW6dNxw.

→ Permanecem válidos e inalterados todos os conteúdos do EDITAL Nº 063/2023 –

PRAC/UCPEL – PROCESSO SELETIVO MEDICINA 2024 e do seu TERMO ADITIVO

Nº 01, bem como do MANUAL DO CANDIDATO - PROCESSO SELETIVO

MEDICINA 2024, naquilo em que não conflitarem com as alterações supra.

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas-UCPEL, aos seis dias

do mês de novembro do ano de 2023.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica UCPEL

https://tests.mettl.com/v2/msb-download-windows-new